
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17 января 2018 г. № 9 

г.Кызыл 

 

Об индексации заработной платы отдельных  

категорий работников бюджетного сектора 

экономики Республики Тыва  

 

 

В целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной 

платы, в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации 

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Проиндексировать с 1 января 2018 г. на 4 процента размеры окладов (долж-

ностных окладов), ставок заработной платы работников бюджетного сектора эконо-

мики Республики Тыва, на которых не распространяются указы Президента Россий-

ской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государст-

венной социальной политики», от 1 июня 2012 г. № 761 «О Национальной стратегии 

действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28 декабря 2012 г. № 1688                

«О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты де-

тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».  

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образо-

ваний Республики Тыва проиндексировать размеры окладов (должностных окла-

дов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений. 

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня 

его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возник-

шие с 1 января 2018 г.  



2 
 

 

4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва  

в информационно-телекомуникационной сети «Интернет».  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля Председателя Правительства Республики Тыва Брокерта А.В.  

 

 

 

 

Первый заместитель Председателя 

  Правительства Республики Тыва               О. Натсак 

 

 

http://www.pravo.gov.ru/

